Администрация закрытого администратиино-территориального образования
город Заозерск Мурманской области

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики
Администрации ЗАТО город Заозерск

(УправлениеОКСиМП)

ПРИКАЗ

11.02.2020 № 01-09/54

г. Заозерск

О проведениимуниципального фестиваля
по лего-конструированию и робототехнике«РОБОАРКТИКА — 2020»

В целях популяризации робототехники среди обучающихся, создания
условий для интеллектуального и творческого развития обучающихся с
применением образовательной робототехники, формирования компетенций у
обучающихся в области инновационных технологий, робототехники, механики,
конструировании, моделировании и программирования, в соответствии с планом
областных мероприятий по направлению «Робототехника», планом работы
Управления ОКСиМП на 2020 год, планом работы Координационного центра по
робототехнике в ЗАТО город Заозерск

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный фестиваль по лего—конструированию

робототехнике «РОБОАРКТИКА-2020» 21 и 22 февраля 2020 года на базе МОУ
СОШ№289 по адресу: ул. Мира, д. 5А (далее—Фестиваль).

2. Утвердить прилагаемые:
2_1. Положение о проведении фестиваля по робототехнике

«РОБОАРКТИКА— 2020» (Приложения№ 1, 2, 3, 4, 5).
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению

фестиваля по робототехнике «РОБОАРКТИКА— 2020» (Приложение№ 5)‚
3. РуководителюМОУ СОШ№289 КондратенкоИ. В.:
3.1. Обеспечить информирование образовательных организаций ЗАТО

г. Заозерск о проведении Фестиваля.
3.2. Организовать проведение фестиваля на базе МОУ СОШ№289.
4. Директору МКУ ЦРБО (Куличик В.М.) обеспечить размещение

информации о Фестивале на официальном сайте Управления ОКСиМП.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ ЦРБО

Ханченко И.Г.
/

НачальникУправления ОКСиМП @@” Н.А. Зайцева